

**KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO ŠAKIŲ „ŽIBURIO“
GIMNAZIJOS**

2024 METAIS ATASKAITA

Priemonės Nr.	Priemonės pavadinimas	Terminas	Laukiami rezultatai/vertinimo kriterijai	2024 m. rezultatas įstaigoje
1	Prisiimti atsakomybę už korupcijos prevenciją įstaigoje ir apie naujai paskirtus atsakingus darbuotojus įmonėje operatyviai informuoti KPS	Per 5 d. d. nuo naujai paskirto atsakingo darbuotojo paskyrimo	Visose SKS dirbs atsakingas už korupcijos prevenciją darbuotojas, kurio atliekamas darbas korupcijos prevencijos srityje taps bendrai kuriamos savivaldybės antikorpucinės aplinkos dalimi. Bus sukurtas sistemingai korupcijos prevencijos srityje veikiančių darbuotojų tinklas.	Gimnazijoje paskirtas darbuotojas, atsakingas už korupcijos prevenciją. Informacija apie atsakingą asmenį paskelbta perduota KPS ir skelbiama gimnazijos interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“.
2	Užtikrinti, kad vidiniai informacijos apie pažeidimus teikimo kanalai veiktų Administracijoje ir visuose SKS	Nuolat	Kasmet iki sausio 15 d. viešai paskelbiamas gautų pranešimų skaičius ir jų nagrinėjimo rezultatai	Pranešimų apie pažeidimus nebuvo gauta, informacija apie galimybę pranešti apie korupcijos atvejus Gimnazijoje skelbiama mokyklos interneto svetainėje.
3	Viešinti antikorpucinį švietimą mokyklose	Nuolat	Kasmet iki kovo 1 d. paviešinta įstaigos interneto svetainėje informacija apie vykdytą antikorpucinį švietimą kartu su korupcijos prevencijos ataskaita (žr. priemonę Nr. 10)	Antikorpucinis švietimas Gimnazijoje integruotas į dorinio ugdymo, pilietiškumo pagrindų pamokas, klasių valandėles. Paminėta Tarptautinė antikorpucijos diena. Gimnazija priklauso Transparency Internacional Lietuva Skaidrumo mokyklų tinklui, dalyvavo inicijuojamose veiklose, mokytojai dalyvavo nuotoliniuose „Skaidrumo akademijos“ renginiuose.
4	Užtikrinti, kad priimant sprendimus	Nuolat	Kartą per metus PID per PINREG kontrolę atlieka: Administracijoje – KPS, SKS – už korupcijos	Atlikta kasmetinė PID per PINREG patikra.

	<p>pirmenybė būtų teikiama viešiesiems interesams, o sprendimus priimančias asmenys tinkamai nusišalintų ne tik nuo sprendimo priėmimo, bet nuo viso teisės akto inicijavimo, kūrimo, svarstymo proceso</p>		<p>prevenciją atsakingi specialistai, tarybos narių - Etikos komisija. Su išvadomis supažindinami atsakingi asmenys.</p>	
5	<p>Užtikrinti, kad Administracijos ir SKS interneto svetainėse būtų skelbiama visa privaloma informacija pagal teisės aktų reikalavimus</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Administracijos ir savivaldybės kontroliuojamų įstaigų interneto svetainėse skelbiama išsami ir aktuali informacija.</p>	<p>Nuolat tvarkoma ir atnaujinama informacija Gimnazijos interneto svetainėje. Remtasi valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainių atitikimo bendriesiems reikalavimams 2024 m. vertinimu.</p>
6	<p>Analizuoti Administracijoje ir SKS taikomų korupcijos priemonių įgyvendinimo rezultatus ir juos viešinti įstaigų interneto svetainėse</p>	<p>Kasmet</p>	<p>SKS (t. y. savivaldybės kontroliuojami subjektai) kasmet iki kovo 1 d įstaigų svetainėse paskelbia praėjusiais metais taikytų korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo ataskaitą. Savivaldybės Plano metinė ataskaita paskelbiama savivaldybės interneto svetainėje ne vėliau kaip iki birželio 1 d.</p>	<p>Korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo Gimnazijoje 2024 metais ataskaita paskelbta mokyklos internetinėje svetainėje.</p>
7	<p>Skelbti informaciją apie Administracijoje ir</p>	<p>Esant rengiamiems konkursams</p>	<p>Viešai skelbiami visi Administracijoje ir SKS organizuojami konkursai darbo</p>	<p>Informacija apie laisvas darbo vietas ir konkursus skelbiama mokyklos internetinėje svetainėje.</p>

	SKS rengiamas atrankas valstybės tarnautojo, įstaigos vadovo ar darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, pareigoms užimti		vietoms užimti.	
--	---	--	-----------------	--